РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	(сорок четвертое очередное заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

«24» апреля 2014 г.

№ 04/06

пгт. Кильдинстрой
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 09/13 от 25.12.2013 года «Об утверждении порядка формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
муниципального образования городское поселение Кильдинстрой»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Мурманской области от 29.06.2007 г. № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области № 052-03/1323-ВП от 11.04.2014 г., Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов № 09/13 от 25.12.2013 года «Об утверждении порядка формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой» следующие изменения:
1.1. п.3 Порядка формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой изложить в следующей редакции:
«3. В состав комиссии входят:
руководитель органа местного самоуправления (заместитель) муниципального образования городское поселение Кильдинстрой (председатель комиссии), муниципальные служащие кадровой службы, юридического (правового) отдела, других отделов органа местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, определяемые его руководителем, представителями научных и образовательных организаций, других организаций, приглашаемых органом местного самоуправления, избирательной комиссией муниципального образования по запросу представителя нанимателя (работодателя) в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов.»
1.2. п.6 и п. 7. Порядка считать п. 4 и 5 соответственно.

1.3.п.4. изложить в следующей редакции:
«4. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления МО городское поселение Кильдинстрой и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4.   Настоящее   решение  вступает  в  силу  на следующий день после  его  официального опубликования.
Председатель Совета депутатов –

Глава муниципального образования

городского поселения Кильдинстрой                                                 Н.М.Катин
PAGE